

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi tìm hiểu 90 năm

Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam -

Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020)

Thực hiện Chương trình phối hợp và thống nhất hành động năm 2020 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Phước, chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và thiết thực chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020), Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi hiểu 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua Cuộc thi nhằm tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang nhân dân, người lao động tìm hiểu về sự hình thành, tổ chức, hoạt động và phát triển của MTTQVN; nâng cao sự hiểu biết về lịch sử, ý nghĩa, về truyền thống vẻ vang 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 18/11/1930 – 18/11/2020.

- Cuộc thi nhằm đánh giá sự hiểu biết của cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang nhân dân, người lao động và các tầng lớp nhân dân về kiến thức chung, các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về đại đoàn kết toàn dân tộc, về vai trò, vị trí, chức năng, nhiệm vụ của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020).

2. Yêu cầu

- Cuộc thi phải được tổ chức chu đáo, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo về nội dung và phù hợp với yêu cầu đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Mặt trận trong giai đoạn hiện nay.

- Nội dung thi phong phú, có trọng tâm, trọng điểm và có sức lan tỏa sâu rộng, đồng thời. Việc lựa chọn trao giải phải đảm bảo tính công bằng, khách quan.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN

1. Đối tượng dự thi

- Ủy viên Ủy ban MTTQVN các cấp; Cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên, cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang tỉnh; Ban công tác Mặt trận ấp, khu phố và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh.

- **Ghi chú:** Các thành viên trong Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký không được tham gia dự thi.

2. Thời gian tổ chức

- Ban Tổ chức phát động cuộc thi tìm hiểu trong toàn tỉnh kể từ ngày 19 tháng 5 năm 2020 đến ngày 02 tháng 9 năm 2020.

- Thời gian nhận bài thi: Trước 17h ngày 02/9/2020 (tính theo dấu Bưu điện): Các thí sinh tham dự cuộc thi gửi bài dự thi về địa chỉ: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (qua Lãnh vực Tuyên giáo).

- Địa chỉ: **Đường 6/1, P. Tân Phú, TP. Đồng Xoài, T. Bình Phước.**

- Thời gian chấm bài dự thi: Tháng 10/2020.

- Tổ chức trao giải: Tại lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020) do TU - HĐND - UBND - UBMTTQVN tỉnh chủ trì tổ chức.

III. HÌNH THỨC, NỘI DUNG THI, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Hình thức

- Bài thi viết sử dụng tiếng Việt, viết tay hoặc đánh máy trên giấy khổ A4, font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14pt. Bài dự thi không giới hạn số trang, đóng thành quyển. Ban Tổ chức khuyến khích những bài dự thi được đầu tư công phu về nội dung, trình bày đẹp, sáng tạo về hình thức, sử dụng tranh, ảnh, đồ họa minh họa.

2. Nội dung thi (gồm 03 câu)

Câu 1: Hãy cho biết về vai trò, vị trí, chức năng, nhiệm vụ của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; những thành tựu nổi bật của MTTQVN trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam trong 90 năm qua: **(03 điểm)**.

Câu 2: Để nâng cao vai trò, vị trí, chức năng, nhiệm vụ của tổ chức Mặt trận Tổ quốc Việt Nam trong giai đoạn hiện nay cần có những giải pháp gì? Trong đó theo anh, chị giải pháp nào là quan trọng nhất, vì sao? **(03 điểm)**.

Câu 3: Từ thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa phương mình hãy nêu gương một điển hình tiêu biểu trong xây dựng và phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết. **(04 điểm)**.

3. Cơ cấu giải thưởng

3.1. Giải tập thể

- 01 Giải nhất: 3.000.000 đồng

- 02 Giải nhì: 2.000.000 đồng

- 03 Giải ba: 1.500.000 đồng

3.2. Giải cá nhân

- 01 Giải nhất: 2.000.000 đồng
- 02 Giải nhì: 1.500.000 đồng
- 03 Giải ba: 1.000.000 đồng
- 04 Giải khuyến khích: 500.000 đồng

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi

- Bà Lê Thị Xuân Trang - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Trưởng ban.
- Ông Vũ Long Sơn - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Phó Trưởng ban Thường trực.
- Ông Đỗ Đại Đồng - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Phó Trưởng ban.
- Bà Lê Thị Thu Hương - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Phó Trưởng ban.
- Ông Phan Kiều Hưng - UVTT, Trưởng Lĩnh vực Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Thành viên.
- Ông Hoàng Minh Trình - UVTT, Chánh Văn phòng UBMTTQVN tỉnh - Thành viên.
- Ông Nguyễn Đức Thuận - UVTT, Trưởng Lĩnh vực Phong trào Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Thành viên.
- Ông Nguyễn Tấn Phú - UVTT, Trưởng Lĩnh vực Dân chủ - Pháp luật Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Thành viên.
- Ông Trần Văn Hanh - UVTT, Trưởng Lĩnh vực Tôn giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Thành viên.
- Bà Nguyễn Thị Thúy Hồng - Kế toán trưởng cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Thành viên.

2. Thành lập ban biên soạn đề thi

- Bà Lê Thị Xuân Trang - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Trưởng ban.
- Ông Vũ Long Sơn - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Phó Trưởng ban Thường trực.
- Bà Lê Thị Thu Hương - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Phó Trưởng ban.
- Ông Đỗ Đại Đồng - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Phó Trưởng ban.
- Ông Phan Kiều Hưng - UVTT, Trưởng Lĩnh vực Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Thành viên.
- Ông Nguyễn Tấn Phú - UVTT, Trưởng Lĩnh vực Dân chủ - Pháp luật Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Thành viên.

2. Thành lập Ban Giám khảo, Thư ký cuộc thi

2.1. Ban Giám khảo

- Bà Lê Thị Xuân Trang - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Trưởng ban.

- Ông Vũ Long Sơn - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Phó Trưởng ban.

- Bà Lê Thị Thu Hương - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Phó Trưởng ban.

- Ông Đỗ Đại Đồng - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Phó Trưởng ban.

- Mời đồng chí Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham gia Ban giám khảo.

2.2. Thư ký

- Ông Phan Kiều Hưng - UVTT, Trưởng Lĩnh vực Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Tổ trưởng.

- Ông Phạm Hiếu Thanh - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh - Tổ phó.

- Bà Mai Thị Hương - Chuyên viên Lĩnh vực Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh – Thành viên.

3. Phân công nhiệm vụ thực hiện

3.1. Đối với cấp tỉnh

- Giao Lĩnh vực Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh:

+ Tham mưu xây dựng Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và các quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký cuộc thi.

+ Triển khai, hướng dẫn, đôn đốc Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị, thành phố thực hiện đảm bảo các nội dung Kế hoạch đề ra.

+ Tổng hợp bài thi.

- Giao Văn phòng:

+ Phối hợp với Lĩnh vực Tuyên giáo tham mưu xây dựng dự trù kinh phí và thanh quyết toán đảm bảo theo quy định.

+ Chuẩn bị Giấy công nhận để trao cho các thí sinh đạt giải tại cuộc thi.

- Đối với các đồng chí Ủy viên Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh có nhiệm vụ phối hợp cùng đồng chí Trưởng Lĩnh vực Tuyên giáo tham mưu theo sự phân công của Ban Tổ chức Cuộc thi và tham gia hỗ trợ, phục vụ cuộc thi.

3.2. Các tổ chức thành viên của MTTQ tỉnh

Đề nghị tích cực phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động trong đoàn viên, hội viên của mình và tạo điều kiện thuận lợi để tham gia cuộc thi đạt kết quả cao.

3.2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các cấp

Triển khai Kế hoạch cuộc thi đến Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường, thị trấn, Ban công tác Mặt trận khu dân cư và các tầng lớp nhân dân tại địa phương; có nhiệm vụ tuyên truyền, vận động và tạo điều kiện thuận lợi để đông đảo cán bộ, đoàn viên, hội viên tham gia cuộc thi đạt kết quả cao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm hiểu 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020), Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị các tổ chức thành viên, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố căn cứ nội dung xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai, thực hiện tại cấp mình./.

(Gửi kèm thể lệ cuộc thi tìm hiểu 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020).

Nơi nhận: *quốc*

- BTT UBTTMTTQVN (báo cáo);
- Ban Công tác phía Nam UBTTMTTQVN (báo cáo);
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Các ban xây dựng đảng tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể chính trị - xã hội;
- Công an tỉnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh, Quân sự tỉnh;
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- BTT UBTTMTTQVN các huyện, thị xã, thành phố;
- Đăng trên Website <http://mattranbinhphuoc.org.vn>;
- Lưu VT, LVTG.



Bình Phước, ngày 11 tháng 5 năm 2020

THỂ LỆ

Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020) tỉnh Bình Phước năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 76 /KH-MT-BTT ngày 11 tháng 5 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về tổ chức Cuộc thi tìm hiểu 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020) (gọi tắt là cuộc thi) như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp; cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên các đoàn thể tỉnh; cán bộ chuyên trách Mặt trận Tổ quốc các cấp trong tỉnh; cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang tỉnh; Ban công tác Mặt trận ấp, khu phố và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh.

- **Ghi chú:** Các thành viên trong Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký không được tham gia dự thi.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI

1. Nội dung thi viết: Trả lời 03 câu hỏi sau:

Câu 1: Hãy cho biết về vai trò, vị trí, chức năng, nhiệm vụ của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; những thành tựu nổi bật của MTTQVN trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam trong 90 năm qua: **(03 điểm)**.

Câu 2: Để nâng cao vai trò, vị trí, chức năng, nhiệm vụ của tổ chức Mặt trận Tổ quốc Việt Nam trong giai đoạn hiện nay cần có những giải pháp gì? Trong đó theo anh, chị giải pháp nào là quan trọng nhất, vì sao? **(03 điểm)**.

Câu 3: Từ thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa phương mình hãy nêu gương một điển hình tiêu biểu trong xây dựng và phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết: **(04 điểm)**.

2. Hình thức thi

- Cuộc thi được tổ chức theo hình thi viết, sử dụng tiếng Việt, viết tay hoặc đánh máy trên giấy khổ A4, font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14pt. Bài dự thi không giới hạn số trang, đóng thành quyển. Ban Tổ chức khuyến khích những bài dự thi được đầu tư công phu về nội dung, trình bày đẹp, sáng tạo về hình thức, sử dụng tranh, ảnh, đồ họa minh họa.

III. QUY ĐỊNH VỀ BÀI DỰ THI

1. Yêu cầu về nội dung

- Đúng chủ đề, nội dung quy định; nội dung bài dự thi không được sao chép lại của người khác dưới mọi hình thức; nếu trích dẫn nội dung, hình ảnh, tư liệu để minh họa phải có chú thích rõ ràng.

- Nghiêm cấm các trường hợp lợi dụng bài dự thi để vu khống, bịa đặt, xuyên tạc, chống phá Đảng và Nhà nước Việt Nam; vi phạm đạo đức, thuần phong, mỹ tục và các vi phạm pháp luật khác.

- Trường hợp vi phạm các quy định trên sẽ bị hủy bài dự thi hoặc hủy giải thưởng.

2. Yêu cầu về hình thức

- Trang bìa bài dự thi ghi rõ: Bài dự thi tìm hiểu 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020) năm 2020; họ tên; ngày, tháng, năm sinh; giới tính; dân tộc; địa chỉ (nơi ở, nơi công tác) của người dự thi. Ngoài phong bì gửi ghi rõ: “Bài dự thi tìm hiểu 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020). Nơi nhận: Lĩnh vực Tuyên giáo, Cơ quan Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bình Phước.

- Khuyến khích các bài dự thi thực hiện công phu, hình thức đẹp, có hình ảnh, tư liệu phong phú.

3. Số lượng bài dự thi

Mỗi cá nhân chỉ được tham gia 01 bài dự thi.

4. Lưu giữ các bài dự thi

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh lưu giữ các bài dự thi. Bài dự thi đạt giải cao trao thưởng tại lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020) do TU - HĐND - UBND - UBMTTQVN tỉnh chủ trì tổ chức và được trích đăng tải, giới thiệu trên Trang thông tin điện tử Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và được sử dụng làm tư liệu để phục vụ công tác phổ biến, tuyên truyền của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

IV. PHẠM VI, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI, ĐỊA CHỈ NHẬN BÀI DỰ THI

1. Phạm vi tổ chức cuộc thi

Cuộc thi viết “Tìm hiểu 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020) năm 2020” được tổ chức đối với các tổ chức trong hệ thống Mặt trận từ cấp huyện đến Ban công tác Mặt trận khu dân cư, cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên các đoàn thể tỉnh; cán bộ chuyên trách Mặt trận Tổ quốc các cấp trong tỉnh; cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang tỉnh; Ban công tác Mặt trận ấp, khu phố và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh.

2. Thời gian phát động, tổng kết, gửi bài, nhận bài dự thi, địa chỉ nhận bài dự thi

2.1. Thời gian phát động, tổng kết cuộc thi

- Ban Tổ chức phát động cuộc thi tìm hiểu trong toàn tỉnh từ ngày **19 tháng 5 năm 2020** đến ngày **02 tháng 9 năm 2020**.

- Ngay sau khi Ban Tổ chức cuộc thi tìm hiểu công bố thể lệ cuộc thi và câu hỏi thi (gửi trực tiếp bằng văn bản và đăng tải trên Trang thông tin điện tử tổng hợp Mặt trận tỉnh: **mattranbinhphuoc.org.vn**), Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận huyện, thị xã, thành phố, các tổ chức chính trị - xã hội các cấp trong tỉnh phát động hưởng ứng tổ chức cuộc thi trong toàn thể cán bộ, đoàn viên, hội viên.

- Tổng kết và trao giải cuộc thi: 01 buổi, tại lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020) do TU - HĐND - UBND - UBMTTQVN tỉnh chủ trì tổ chức.

2.2. Thời gian, địa chỉ gửi bài, nhận bài dự thi

- Ban Tổ chức cuộc thi nhận bài dự thi của các tổ chức, cá nhân thông qua đường bưu điện hoặc trực tiếp.

- Đề nghị lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh phối hợp thu, nhận bài của cán bộ, đoàn viên hội viên của tổ chức hội, gửi đến Ban Tổ chức cuộc thi để chấm và lưu giữ.

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố, thu, nhận bài dự thi của cán bộ Mặt trận cấp huyện, cấp xã và Ban công tác Mặt trận khu dân cư và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn gửi về Ban Tổ chức cuộc thi để chấm và lưu giữ.

- Thời gian kết thúc nhận bài dự thi: Trước **17h** ngày **02/9/2020**.

- Địa chỉ nhận bài: Lĩnh vực Tuyên giáo - Cơ quan Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh, **Đường 6/1, P. Tân Phú, TP. Đồng Xoài, T. Bình Phước.**

V. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

- Ban Tổ chức cuộc thi do Chủ tịch Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh quyết định thành lập, có trách nhiệm tổ chức cuộc thi theo Kế hoạch tổ chức cuộc thi.

- Thành phần Ban Tổ chức cuộc thi gồm 10 người. Trưởng ban là Chủ tịch Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh và các thành viên là các đồng chí trong Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh.

- Xem xét và giải quyết các vấn đề nảy sinh trong quá trình chỉ đạo và tổ chức cuộc thi. Có quyền thay đổi, điều chỉnh những quy định đã được ban hành để phù hợp với tình hình thực tế của cuộc thi.

VI. BAN GIÁM KHẢO CUỘC THI

- Ban giám khảo cuộc thi do Trưởng ban Tổ chức cuộc thi quyết định thành lập, có trách nhiệm tổ chức chấm thi bảo đảm tính trung thực, chính xác, công bằng và khách quan; giải quyết các vướng mắc, khiếu nại... liên quan đến cuộc thi; báo cáo kết quả cuộc thi cho Ban Tổ chức cuộc thi.

- Thư ký Ban giám khảo có nhiệm vụ nhận bài thi, ghi điểm, biên bản, tổng hợp kết quả chấm thi và thực hiện một số nhiệm vụ khác phục vụ việc chấm thi theo yêu cầu của Trưởng Ban giám khảo.

VII. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI

7.1. Giải tập thể

- 01 Giải nhất: 3.000.000 đồng
- 02 Giải nhì: 2.000.000 đồng
- 03 Giải ba: 1.500.000 đồng

7.2. giải cá nhân

- 01 Giải nhất: 2.000.000 đồng
- 02 Giải nhì: 1.500.000 đồng
- 03 Giải ba: 1.000.000 đồng
- 04 Giải khuyến khích: 500.000 đồng

- Trường hợp các bài thi có số điểm bằng nhau thì bài thi được trình bày công phu, sinh động, có tranh ảnh tư liệu minh họa sẽ được chọn để trao giải.

- Tùy theo chất lượng kết quả bài thi, cơ cấu giải thưởng cuộc thi có thể thay đổi do Ban Tổ chức cuộc thi quyết định. Ban Tổ chức cuộc thi tặng giải cho các tập thể có thành tích trong tổ chức, phát động tham gia hưởng ứng cuộc thi trên cơ sở các tiêu chí: có số lượng người dự thi cao nhất, nhiều giải nhất, tỷ lệ người tham gia so với số lượng cán bộ cao nhất, tỷ lệ bài được giải so với tổng số bài dự thi cao nhất.

7.3. Hình thức thưởng

Ban Tổ chức cuộc thi trao giấy chứng nhận của Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh và giải thưởng cuộc thi cho các tập thể, cá nhân có bài thi đạt giải.

Trên đây là thể lệ cuộc thi tìm hiểu tìm hiểu 90 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2020) năm 2020” do Ban Tổ chức cuộc thi ban hành, đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện.

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI *gmlu*
CHỦ TỊCH
Chi Xuân Trang

